Dado que no es una compra frecuente la entidad no tiene registro de compra de este tipo de elementos, 
por esta razón no se incluye ningún dato aquí. 

De lo anterior se concluye, que de acuerdo a las cotizaciones presentadas por los posibles oferentes, el 
monto del presente proceso de contratación en particular se estima hasta por CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE 
($144.514.815), de la vigencia fiscal 2019, razón por la cual, en tal monto se estimará el Presupuesto Oficial 
para el presente proceso.  

VERIFICACIÓN FACTOR FINANCIERO 

JUSTIFICACIÓN: Para el cálculo de los índices financieros se tiene en cuenta el presupuesto oficial a